

Det sker på Trekanten/Islev bibliotek

Legeudstillinger og et levende biblioteksrum

Udstillingsmiljøer inspireret af årstider, aktuelle begivenheder og litteratur.

Eksempler: Børnevalg (under Folketingsvalget) med valgplakater og stemmeboks, hvor børn kunne stemme på en hovedperson fra 9 udvalgte børnebøger samt valgudstilling, hvor voksne kunne vælge en rød eller blå bog.

Udstilling med FN's 17 verdensmål og bøger, der tematiserer dem fx kogebøger om at undgå madspild.

Sommerferiekulisse med telt, lejrbrænde og liggestole, hvor børn kunne lege, og juleudstillinger.

Derudover legeudstillinger med figurer fra børnebøgerne. Bl.a. Hr. Struganoff-udstilling med legekøkken, Cirkeline-udstilling med kæmpe lineal, tændstikæske mm. (lavet i samarbejde med Beskæftigelsesprojekt Vestvolden) og Vitello-udstilling, alt sammen med udklædningsstøj, så børnene kunne lege sig ind i litteraturen.



Læselyst og skolesamarbejde

I marts måned besøg af samtlige 0.klasser fra Tinderhøj og Islev Skole. I november måned besøg af 3. eller 4.klasser fra samme skoler med Brødrene Løvehjerte-skattejagt og Genrejagt. Derudover har nogle klasser arrangeret besøg enkeltvis. I 2019 har Islev Bibliotek haft besøg af 342 elever og lærere fordelt på 14 klasser. Derudover har 14 klasser på Tinderhøj og Islev skole haft besøg af formidlere i klasseværelset i forbindelse med Sommerbogen eller Læseklub.



Arrangementer & aktiviteter

Vores egne arrangementer:

Lyt, læs, spis og snak - Guidet fælleslæsning og fællesspisning. 2 gange årligt.

Bogcafe – Bibliotekarernes boganbefalinger og fællesspisning.

Lokalhistoriske foredrag og erindringscafé – Foredrag om Islev og egne minder deles. 2 gange årligt.

Havearrangement – Foredrag og gode tips fra havebogsforfatter Nina Ewald.

DR Romanklub - Bøger til DRs Romanpris læses og diskuteres. Én gang/mdr. fra december-maj.

Strikkecafé – Ugentlig strikkecafé for alle. Hver tirsdag året rundt.

Bogsalg – Kasserede materialer sælges. 2 gange årligt.

Islev Biblioteks fødselsdag - Borgerne inviteres på lagkage og kaffe, balloner og flag til at tegne på.

Film for børn - Primært for institutioner, dagplejere og hjemmepassere. Vi ser korte film om et tema, som bagefter udfoldes i fx leg. 6 gange årligt.

Lili tæller til 10 (På små ben) – For institutionernes 2-3 årige med fokus på sprogstimulering via litteraturen.

Ulvetime - Højtlesning, leg eller kreativt værksted samt fællesspisning for børnefamilier. 2 gange årligt.

Barselscafé: Rytmik og Førstehjælp - 6 lørdage med rytmik og 2 lørdage med førstehjælp til spædbørn

Rødovredagen - Udendørs børneteater ved Islev bibliotek (2020)



Arrangementer i samarbejde:

Juletræsfest: I projektet 'Sammen med borgeren i Islev' har vi i et samarbejde med Bofællesskaberne, Ældrecentret Broparken, Rødovre Frivilligcenter og Byggelegepladsen Broparken afholdt en årlig juletræsfest med sang, kakao og kreativt værksted både inde på biblioteket og udenfor (2018 og 2019)

Lokale udstillere har mulighed for at arrangere en udstilling med deres malerier i salen på Islev Bibliotek. I 2019 var der udstillinger med 4 lokale kunstnere.

Sundhedsplejersken – åbent hus konsultationer hver anden uge på Islev bibliotek

Øvrige aktiviteter:

Småbørnskulturpakken på Islev bibliotek med 4-6 teaterforestillinger for Rødovres institutioner om året.

Dagplejen bruger salen på Islev bibliotek til rytmik 12-16 formiddage årligt (baseret på 2019 tal).

Sundhedscenterets Rygestopkursus: 6 gange i efteråret 2020.

Rødovre Musikskoles ugentlige undervisning i rytmik (3 rytmikhold) og cello hver tirsdag og torsdag.

Strikkeklubben er en gruppe maskinstrikkere, som bruger salen 12-14 weekender årligt.

Foreninger

Tai-chi-chuan-cirkel har brugt salen 2 weekender i 2019.

Derudover har salen i 2019 været booket 12 gange af diverse andre foreninger.

I 11 gange af Boligforeninger og 1 gang af SF Rødovre.

I 2020 har Bedre Psykiatri haft booket salen.

Biblioteket i tal

Besøg	2018	2019
Islev	38.510	35.168

Udlån af fysiske materialer	2018	2019
Udlån af fysiske materialer i alt	27.547	28.826

Udlån af digitale materialer	2018	2019
e-bøger	7.093	9.967
netlydbøger	13.929	18.552

* Tal for de digitale udlån dækker hele kommunen.